
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº LXXXVII de 12 de Maio de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1933

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXXXVII de 12 de Maio de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXONERAÇÃO: N° 001, DE 11 DE MAIO /2021
PORTARIA N° 001, DE 11 DE MAIO DE 2021. 

LOTA FUNCIONÁRIO : N° 002, DE 11 DE MAIO /2021
PORTARIA N° 002, DE 11 DE MAIO DE 2021.

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 022/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1933

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXXXVII de 12 de Maio de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Exoneração: N° 001, DE 11 DE MAIO /2021

PORTARIA N° 001, DE 11 DE MAIO DE 2021.                                                                           
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Artigo 24º V da Lei 
Municipal nº 259/89 de 17 de Agosto de 1989.
RESOLVE:
ART.1° - Exonera a senhora servidor (a) Maria da Conceição Sousa, portador do RG nº 042158932011-8 SSP/MA, CPF nº 452.191.763-15, 
a mesma entrou em óbito no dia 28/04/2021, conforme certidão 031278 01 55 2021 4 00008 056 0002879 85 de 05 de Maio 2021.
ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 11 de Maio de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1933

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXXXVII de 12 de Maio de 2021

CHEFE DE GABINETE - PORTARIAS - Lota funcionário : N° 002, DE 11 DE MAIO /2021

PORTARIA N° 002, DE 11 DE MAIO DE 2021.
                                                                     

            Lota funcionário que especifica.                                                                                      
A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
ART. 1°. Fica lotado o Senhor Francisco Sousa da Silva, funcionário do quadro permanente desta municipalidade, na função de Agente 
Administrativo, na Secretaria Municipal de Educação, na Unidade Escolar Neusa Lago, a partir desta data.
ART. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
ART. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 11 de Maio de 2021.

Dirce Prazeres Rodrigues
Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira 
Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1933

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXXXVII de 12 de Maio de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - PREGÃO ELETRÔNICO -
AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO: Nº 022/2021

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 002/2021, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na 
modalidade Pregão nº 022/2021, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de fabricação e 
instalação de estruturas metálicas diversas, de interesse desta Administração Pública. 

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores 
alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços 
apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da 
Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa A. DE BRITO SOUSA EIRELI, situada na Lot. Vale da Serra, nº 10, 
Qd. 41, Bairro Diogo, na cidade de Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.388.397/0001-08, com proposta de preços totalizando o 
valor global de R$ 378.300,00 ( trezentos e setenta e oito mil e trezentos reais).

                                                                               
Item: 00001 - POSTE PARA ILUMINAÇÂO                                             
              Quantidade: 80,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              275,000 (Duzentos e Setenta e Cinco Reais).                       
                                                                                
Item: 00002 - ESTRUTURAS METALICAS                                              
              Quantidade: 290,000     Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              93,000 (Noventa e Três Reais).                                    
                                                                                
Item: 00003 - GRADES DE METALON                                                 
              Quantidade: 140,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              250,000 (Duzentos e Cinquenta Reais).                             
                                                                                
Item: 00004 - ESTRUTURA  DE OUTDOOR                                             
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              2.800,000 (Dois Mil, Oitocentos Reais).                           
                                                                                
Item: 00005 - PLACA TRIEDRO                                                     
              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              6.050,000 (Seis Mil, Cinquenta Reais).                            
                                                                                
Item: 00006 - LETRAS CAIXA (3D)                                                 
              Quantidade: 160,000     Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1933

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº LXXXVII de 12 de Maio de 2021

              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              326,000 (Trezentos e Vinte e Seis Reais).                         
                                                                                
Item: 00007 - BARRACAS 3X2                                                      
              Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              999,000 (Novecentos e Noventa e Nove Reais).                      
                                                                                
Item: 00008 - BARRACAS SIMPLES                                                  
              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              1.399,000 (Um Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais).             
                                                                                
Item: 00009 - TOLDO AUTOMÁTICO                                                  
              Quantidade: 110,000     Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              76,000 (Setenta e Seis Reais).                                    
                                                                                
Item: 00010 - TOLDO FIXO                                                        
              Quantidade: 20,000      Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              519,000 (Quinhentos e Dezenove Reais).                            
                                                                                
Item: 00011 - PARADA DE ÔNIBUS                                                  
              Quantidade: 20,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              3.650,000 (Três Mil, Seiscentos e Cinquenta Reais).               
                                                                                
Item: 00012 - ALAMBRADO                                                         
              Quantidade: 480,000     Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO   
                                                                                
              Situação: ADJUDICADO em 07/05/2021                                
                                                                                
              Adjudicado para: A  DE  BRITO  SOUSA-ME,  pelo  menor  lance de R$
              88,000 (Oitenta e Oito Reais).                                    
                                                                                

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 07 de maio de 
2020.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

aDOM

Prefeitura Municipal de Lima Campos

CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=1933

Página(s) 6 de 6


